Superintendéncia da Imprensa
Oficial do Estado de Mato Grosso

& COMISSAD ORGANIZADORA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N2 002/2023/SEPLAG, destinado & formacac de cadastro de
reserva de profissionais dos perfis de (a) Analista Engenheiro, (b) Analista de Tecnologia da Informacdo, (c) Analista Estatistico e (d)
Analista Jornalista ou Comunicacdo Social, para atender a necessidade temporaria de excepcional interesse plblico do Estado de Mato
Grosso, constituida pela Portaria n® 053/2023/SEPLAG e n2 066/2023/SEPLAG, publicada no DOE n2 28.530 e 28.557, de 29/06/2023 e
07/08/2023, respectivamente, em atencido ao Processo Administrativo PGE-PRO-2023/16411, torna publica a retificacdo do Resultado
do Julgamento dos Recursos contra Resultado da Fase e Divulgacdo do Resultado Final do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADD Ne
002/2023/SEPLAG, publicada no DOE n® 28.585, Edicao Extra n? 03, do dia 18 de setembro de 2023, conforme segue:

Onde se |&:

Perfil: Analista de Tecnologia da Informacdo - CULABA/ARalista de Dados e Business Intelligence (Tipo ) - Ampla concorréncia

D MOME

PCD RECURSO

TITULACAO E FORMACAO

CONTINUAD AEXTRA- EXPERIENCIA PONTUACAD CLASSIFICACAC COLOCACAO

CURRICULAR PROFISSIONAL TOTAL FINAL FINAL FINAL
DECISAD FUNDAMENTO
Lais Augusta
462 Da Silva Nao - 7.5 9.0 16,5 Classificado 11
Meuchi
03 Matheus de . 8,5 7,0 15,5 Classificado 2 2
Moraes Pinto
s4p ~ Clovannilede . 6,0 9,0 15,0 Classificado 33
Crmoend
-Comprovantes de
experiéncias  apresentados
engquadrados no item 6.11.
As experiéncias profissionais
otévio . p_:ara uma _ mesr'!'ia
1124  Guimaries Nao ' ovide area/metodologia/tecnologia, , 75 15.0 Classificado 4 4
Alves parcialmente em um mesmo empregador,
em periodos concomitantes,
serao pontuadas apenas 1
{uma) dnica wvez, na gque
couber maior pontuagac
aola) candidatolal.
-Comprovante de
experiencia SEASSC e
Softplan: Nao foi identificado
na declaracao de experiéncia
do edital item 5.2.6. alinea a
apresentada as atribuigbes
d aocupacao/cargo fque
comprove a @ experiéncia
especifica para o cargo
pleiteado.
-Comprovante Softplan
compreendido nos dltimos 5
(cinco) anos, porém sem a
1043 :“I:ig;:;’rinnde Nae Desprovida 3:::;::;? para ;Tn;:fse; 12,0 0,5 12,5 Classificade 55

minimo de pontuacao.



-Comprovantes de
experiéncias  apresentados
enquadrados no item 6.11.
As experiéncias profissionais
para uma mesma
area/metodologia/tecnologia,
£m um mesmo empregador,
em periodos concomitantes,
serao pontuadas apenas 1
{uma) dnica vez, na que
couber maior peontuacao
ao(a) candidato(a).

Elias Amorim
350 Mendes Nao - - 9,0 3.0 12,0 Classificado 66
Finheiro

Foi retificado o recurso e
aceito parcialmente.

O certificado nao pontuados
Nac cumpriram os requisitos
do edital.

d) Certificado de participacao
em  Cursos,  COnNgressos,
seminarios, simpdsios e
outros eventos de  curta
duragao, contendo

Paulo Roberto cbrigatoriamente as

609  Ribeiro 3 E;:::Fmenteespeciﬁcagﬁes do  curso 4.5 7,5 12,0 Classificade 7

Bandeira (periodo de realizacdo, com
data de inicio e término, e
carga horaria), emitido por
centro de treinamento oficial
ou parceiros, contendo o
CMP da Instituicao de
Ensino/Empresa,
devidamente assinado e
carimbado efou com codigo
d e autenticacao do
certificado, que possam ser
validados;

A ocCupagac na carteira de
trabalhe nao deixa claro as
atividades exigidas pelo
perfil. Mac serdo  aceitos
outros documentos
comprobatérios enviados
fora do praze de inscricdo. -
As informagoes prestadas no
ato da inscricio s3o de
inteira responsabilidade do
candidato, wvide item 3.6 do
edital, ndoc sendo aceito
documentos apds a
inscricao.

Jackson Maike
1070 Veiga de Nao Desprovido
Assis

9,0 2,5 11,5 Classificado

Foi retificado a contagem de
experiencia. Atendendo ao
itemn 5.7 do Edital “As
experiéncias profissionais
para uma mesma area/
metodologiaftecnologia, em



1107

1046

1077

648

270

Denizard
Dirnitri
Carnargo

Prowvidao
parcialmente

Helenira -
. Nao -
Oliveira Ferro

Rodrigo
Santos da Mao Desprovido
Silva

Jose  Correa
De Souza Mao -
Meto

Marcos
Gongalves Nao -
Ferreira

diferentes locais, em periodo
concomitante, SErao
pontuadas apenas 1 (uma)
Onica wez, naque couber
maior pontuacac ao
candidato”. Assim, ndo &
possivel pontuar duas vezes
com a mesma experiéncia
profissional e para

considerar o mesmo periedo 3,5

de experiéncia na area de
contagem de pontos por
funcao, ela serd subtraida da
experiéncia de ogestio de
projetos, sem acréscimo na
pontuacao total.

O item 2.3 exige certificacao
vigente em outras nas areas
da Tecnologia de Informacao
n a ocontemplada nos
subitens 2.1 e 2.2, (maximo
1 certificacao). O candidato
enviou certificados que nao
sao da area de Ciéncia de
Dados

Os documentos
apresentados nao atendem
todos os requisitos do edital.

d) Certificado de participacao
em  Cursos, CONgressos,
seminarios, simpdsios e
outros eventos de  curta
duragao, contendo
cbrigatoriamente as
especificagdes do  curso
(periodo de realizagdo, com
data de inicio & término, e
carga horaria), emitido  por
centro de treinamento oficial
ou  parceiros, contendo o
CMP| da Instituicdo  de
Ensino/Empresa,
devidamente assinado &
carimbado efou com codigo
de autenticacdo do
certificado, que possam ser
validados;

&) Aprovacido em exame de
Certificacdo Técnica emitida
por entidade certificadora
devidamente credenciada.

30

6,0

0,0

4.0

6,0

3.0

7.0

3.0

9.5

9.0

v

9.0

"

7.0

"

7.0

"

Classificado

Classificado

Classificado

Classificado

Classificado

9

10

11

12

13



280

BB9

BG4

S88

117z

336

Karla Bomfim

castilho Nao Desprovido

Felipe Ribas _
Ahad Hao

DAVID FELIPE
MORONHA Mao -
ALVES

Marcels Brito

de Sousa Nao Desprovido

Wagner Eler N3o -
do Couto

Franciney da

Silva de Jesus Nao Desprovido

- & analise foi feita com base
nos documentos enviados no
ato da inscricado e em
formagao consta apenas o©
seguinte documento:
Especializacdo em Banco de
Dados.
45

As informacdes prestadas no
ato da inscricao sao de
inteira responsabilidade do
candidato, vide item 3.6 do
edital, ndoc sendo aceito
documentos apds a
inscrigao.

0,0

1,0

As informacdes prestadas
no ato da inscricdo sao de
inteira responsabilidade do
candidato, vide item 3.6 do 0,0
edital, ndoc sendo aceito

documentos apds a
inscricao.

29,0
Os documentos de

comprovagao de experiéncia
apresentados ndo atendemn
os reguisitos do edital.

a) Em empresa/instituican

privada: declaracac
contendo as atribuicdes da
ocupacao/cargo que

comprove a  experiéncia
especifica, devidamente
assinada pelo responsavel,
contendo obrigatoriamente o
CMP] do empregador, o
name do cargo  ocupado 10,0
peloia) candidatol{a)
acrescido de copia de
contrato de trabalho ou da
carteira de trabalho (paginas
de identificacaoc com foto e
dados pessoais e registro
do(s) contratols) de
trabalho), bem como a
pagina subseguente a esta.
Sera desconsiderada a
pontuacao do candidato que
naoapresentar a folha de
identificagdo da CTPS;

1,0

2,5

1,0

1.0

0,0

0,0

55

r

25

2,0

"

1.0

v

29,0

10,0

14

Classificad
assificado 13
15

Classificad
assificado 14
Classificad 16
assificado 14
. 17
Classificado 15

Desclassificado -

Desclassificado -



33z

379

BGE

780

1016

1108

763

B59

304

Dalton
Quintanilha MWao Desprovido
Junigr

Legnardo Da_ _
Silva Villa

Amaury
Sousa Franco

Caio Augusto
Camelo Nao -
Correia

Bruna Corréa
Gomes Nao Desprovido
Arnorin

Wilson
Fernandes Nao -
Mazario

Fernando
Henrique Nao Desprovido
Santos Souza

Maonica Da Na
Silva Leite

Sergio  Lucio
Nunes Da Mao -
Silva

-Candidato nao apresentou
ou nao atendeu o reguisito
do edital item 5.2.6. alinea a:
M ao apresentou declaracao
de contendo as atribuigdes
da ocupacao/cargo que
Ccomprove a  experiéncia
especifica, devidamente
assinada pelo responsavel,
contendo obrigatoriamente o
CMP] do  empregador, o
nome do cargo ocupado
peloia)l candidatoia).

7.5

7.5

30

- As informagdes prestadas
no ate da inscricae sao de
inteira responsabilidade do
candidato, vide item 3.6 do 3,0
edital, naoc sendo aceito
documentos apos a
inscricao.

1,5

Mao foi identificado nas

comprovagoes de
experiéncias  Bom  Futuro
Agricola = Echer

Empreendimentos conforme
o item 5.2.6. alinea a, do
edital a declaragao de
experiencia contendo  as

atribuigdes dags
ocupacao/cargo que
Comprove a experiéncia
especifica, devidamente

assinada pelo responsavel,
contendo obrigatoriamente o
CMP] do empregador, o
nome do cargo ocupado
peloia) candidatoia)

0,5

0,0

0,0

0,0

0,0

0.0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

91

7.5

r

7.5

"

3,0

v

3.0

"

1.5

"

0.5

"

0,5

0.0

Desclassificado -

Desclassificado -

Desclassificado -

Desclassificado -

Desclassificado -

Desclassificado -

Desclassificado -

Desclassificado -

Desclassificado -



320 Thiago Nao - - 0,0 0,0 0,0 Desclassificado -
Prestes
Coutinho

Gabriel
Thompson _ -

337 Nao - - 0,0 0,0 0,0 Desclassificado -
Marques

Arruda

Rafael
361 Ferreira Dos Nao - - 0,0 0,0 0,0 Desclassificado -
Santos Silva

Fabio Augusto

1130 . Nao - - 0,0 0,0 0,0 Desclassificado -
Passari

1134 Camila Veggi MWao - - 0,0 0,0 0,0 Desclassificado -

1205  redrige  De,.. 0,0 0,0 0,0 Desclassificado -
Oliveira Silva

Leia-se:

Perfil: Analista de Tecnologia da Infermacie - CUIABA/ARalista de Dados & Business Intelligence (Tipe 1) - Ampla concorréncia

TITULACAD E  FORMACAD POMTUAL. _ _
EXPERIENCIA CLASSIFICACAD COLOCACAD
o NOME PCORECURSDO CONTINUAD AEXTRA- PHDFISSIDNALTDTAL FINAL G FINAL &
CURRICULAR FINAL
DECISAD FUMDAMENTOD
Lais Augusta
462 Da Silva Nao - - 1.5 9.0 16,5 Classificado 1
Meuchi
303 Matheus  De .. 8,5 7.0 15,5 Classificadn = 2
Moraes Pinto
340 Giovanni Ledo , . _ . 6,0 3,0 15,0 Classificadn 3
ormond
-Comprovantes de
EXpEriencias apresentados
enguadrados no item 6.11. As
experiéncias profissionais
Otavio para uma mesma
Provid : etodologi legia, -
1124  Guimardes Nao L0 area/metodologia/tecnolegia 7.5 15.0 Classificado 4
Alves parcialmente em um mesmo empregador,

em periodos concomitantes,
serao pontuadas apenas 1
{uma) unica vez, na que
couber maior pontuacio aola)l
candidatoia).

-Comprovante de experiéncia
SEAMSC e Softplan: Mao foi
identificado na declaracao de
experiencia do edital item
5.2.6. alinea a apresentada as
atribuicdes da
ocupagao/cango que



1043

350

609

1070

Mauricio

Alexandrino

De
Nao Desprovido

Elias Amorim

Mendes Nao -

Finheiro

Paulo Robert

.'-":.’ erto Provido
Ribeiro arcialmente
Bandeira .

Jackson Maike

Veiga
Assis

De Nao Desprovido

Comprove a experiéncia
especifica para o© cargo
pleiteado.

-Comprovante Softplan
compreendido nos dlitimos 5
(cinco) anos, porém sem a
quantidade
completos  para  atingir o
minimo de pontuacao.

-Comprovantes de
experiéncias apresentados
engquadrados no item 6.11. As
experiéncias profissionais
para uma mesma
area/metodologia/tecnologia,
em um mesmo empregador,
em pernodos concomitantes,
serdo pontuadas apenas 1
fuma) unica vez, na que
couber maior pontuacio aola)
candidatola).

Foi  retificade o recurso e
aceito parcialmente.

O certificado nao pontuados
Nac cumpriram os requisitos
do edital.

d) Certificado de participacao
em CUrsos, Congressos,
SeMminarios, simposios &
outros eventos de  curta
duragao, contendo
cbrigatoriamente as
especificagdes do Curso
(periodo de realizacdo, com
data de inicio e término, e
carga horaria), emitide  por
centro de treinamento oficial
ou parceiros, contende o CNP)
d a Instituicao de
Ensino/Empresa, devidamente
assinado e carimbado efou
com cadigo de autenticacio
do certificado, que possam
ser validados;

A ocupacac na carteira de
trabalho naoc deixa claro as
atividades exigidas pelo perfil.
M & oserdgo aceitos outros
documentos  comprobatérios
enviados fora do prazo de
inscricao. - As informacgdes
prestadas no ate da inscricag
sao de inteira
responsabilidade do
candidate, vide itern 3.6 do
edital, nac sendo aceito
documentos apds a inscrigdo.

de meses 12 0

9,0

4.5

9,0

0.5

v

3,0

"

7.5

2.5

v

125

12,0

iz.0

"

11,5

Classificado

Classificado

Classificado

Classificado

5

&

7

B



Foi retificado a contagem de

experiéncia. Atendendo ao

item 5.7 do Edital “as

experiéncias profissionais

para uma mesma area/

metodologia/tecnologia, em

diferentes locais, em periodo

concomitante, SEerac

pontuadas apenas 1 (umal

unica wez, naque couber

maior pontuacac ao

candidato®. Assim, nao €

possivel pontuar duas vezes

com a mesma experiéncia

Denizard _ profissional e para considerar

1107 Dimitri Nag | ovido o mesmo  periodode g 6 9.5

parcialmente syperiéncia na  drea  de

contagem de pontos por

funcao, ela serd subtraida da

experiéncia de gestdo de

projetos, sem acréscimo na
pontuacao total.

Classificado 9
Camargo

O item 2.3 exige certificacao
vigente em outras nas Areas
da Tecnologia de Informacao
n a ocontemplada nos
subitens 2.1 e 2.2. {(maximo 1
certificacao). © candidato
enviou certificados que nac
sag da area de Ciéncia de
Dados

1046  Helenira Nao - i 3.0 6,0 8.0 Classificado 10
Oliveira Ferro

Os documentos apresentados
nac atendem todos os
requisitos do edital.

d} Certificado de participacao
em CUrsos, Congressos,
seminarios,  simposios e
outros eventos de  curta
duragao, contendo
obrigatoriamente as
especificacbes do Curso
(periodo de realizacdo, com

Fodrigo data de inicio & término, e
1077 Santos Da Wao Desprovido carga  horarial, emitido  por 6,0 3.0 9.0 Classificado 11
Silva centro de treinamento oficial
ou parceiros, contendo o CNP)
d a Instituicao de

Ensinc/Empresa, devidamente
assinado e carimbado efou
com codigo de autenticagao
do certificado, que possam
ser validados;

e} Aprovacac em exame de
Certificagdo Técnica emitida
por  entidade certificadora
devidamente credenciada.

- & analise foi feita com base



280

648

270

B85

BG4

588

1172

336

Karla Bomfim
) Nao Desprovido
Castilho

Jose  Correa
De Souza Mao -
MNeto

Marcos
Gongalves Nao -
Ferreira

Felipe Ribas _
Ahad Hae

David Felipe
MNorcnha Nao -
Alves

Marcele Brito MEo Desprovido
De Sousa

Wagner Eler _
Nao
Do Couto

Franciney Da

. Nao Desprovido
Silva De Jesus

nos documentos enviados no
ato da inscricdo e em
formacao consta apenas o
seguinte documento:
Especializacao em Banco de
Dados.

As informacdes prestadas no
ato da inscricao sao de inteira
responsabilidade do
candidato, vide item 3.6 do
edital, nac sendo aceito
documentos apds a inscrigdo.

- As informacdes prestadas no
ato da inscrigac sao de inteira
responsabilidade do
candidato, vide item 3.6 do
edital, n&c sends aceito
documentos apos a inscricdo.

Os documentos de
comprovacdo de experiéncia
apresentados nac atendem os
reguisitos do edital.

a) Em empresa/instituicao
privada: declaracdo contendo
as atribuictes da
oCupacao/cargo que
Comprove a experiéncia
especifica, devidamente
assinada pelo  responsavel,
contendo cbrigatoriamente o
CMP| do empregador, o nome
d ocargo ocupado pelofa)
candidatola) acrescide de
copia de contrate de trabalho
ou da carteira de trabalho
(paginas de identificacdo com
foto e dados pessoais e
registro dois) contrato{s) de
trabalho), bem como a pagina
subsequente a esta. Sera
desconsiderada a pontuacac
do candidato que nao

4.5

0,0

4,0

0,0

1,0

0,0

29,0

10,0

3,0

"

7.0

"

3,0

"

2.5

"

1,0

1,0

v

0,0

v

0,0

v

7.5

7.0

7.0

2,5

2,0

10

29,0

10,0

Classificado 1z

Classificado 13

Classificado 14

Classificado 15

Classificado 16

Classificado 17

Desclassificado -

Desclassificado -



33z

379

BGE

780

1016

1108

763

BE55

304

Dalton
Quintanilha
Junior

Nao Desprovido

Legnardoe Da_ .
Nao
Silva Villa

Amaury
Sousa Franco

Caic Augusto
Camelo Nao -
Correia

Eruna Corréa
Gomes Nao Desprovido
Amaorin

Wilson
Fernandes Nao -
Mazario

Fernando
Henrique
Santos Souza

Nao Desprovido

Monica Da
silva Leite N30 -

Sergio  Lucio
Nunes Da Nao -
Silva

apresentar a folha de
identificagao da CTPS;

-Candidato nao apresentou ou
nac atendeu o reguisitc do
edital item 5.2.6. alinea a:
M & o apresentou  declaragac
de contendo as atribuicoes
da oCupacaon/cargo que
Comprove a experiéncia
especifica, devidamente
assinada pelo responsavel,
contendo obrigatoriamente o
CMP| do empregador, o nome
do carge ocupado pelo(a)
candidatoia).

- As informacdes prestadas no
ato da inscricao sao de inteira
responsabilidade do
candidato, vide item 3.6 do
edital, nac sendo aceito
documentos apos a inscricdo.

Mao foi identificado nas

comprovacoes de
experiencias  Bom  Futuro
Agricola e Echer

Empreendimentos conforme o
item 5.2.6. alinea a, do edital
a declaracdo de experiéncia
contendo as  atribuicdes da
oCupacao/cargo que
Comprove a experiéncia
especifica, devidamente
assinada pelo responsavel,
contendo cbrigatoriamente o
CMP| do empregador, o nome
do cargo ocupado pelofa)
candidatoia)

9,1

7.5

7.5

3,0

3,0

15

0,5

0,5

0,0

0,0

"

0,0

0,0

"

0,0

"

0,0

"

0,0

0,0

v

0,0

v

0,0

"

9,1

7.5

7.5

3,0

30

15

0,5

0,5

0,0

Desclassificado -

Desclassificado -

Desclassificado -

Desclassificado -

Desclassificado -

Desclassificado -

Desclassificado -

Desclassificado -

Desclassificado -



320

337

361

1130

1134

1205

Thiago
Prestes Nao - - 0.0
Coutinho

Gabriel
Thompson
Marques
Arruda

Mao - - 0,0

Rafael
Ferreira Dos Nao - - 0,0
Santos Silva

Fabio Augusto

. HWao - - 0,0
Passari
Camila Veggi Nao - = 0,0
Rodrige  De N3o - ) 00

Oliveira Silva

Cuiaba, 27 de outubro de 2023

Alison da Silva Ribeiro

Presidente da Comissao Organizadora do Processo Seletivoe simplificado

(Original assinado)*

0,0

0,0

"

0,0

"

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

superintendéncia da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Jilic Domingos de Campos - Centro Politico Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiaba, MT

Codigo de autenticacdo: db2817e0

Desclassificado -

Desclassificado -

Desclassificado -

Desclassificado -

Desclassificado -

Desclassificado -

Consulte a autenticidade do codigo acima emhbttps:/fhomelog.iomat. mt.gov.brflegislacao/diario_oficial/consultar



https://homolog.iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		atendimentoonline@iomat.mt.gov.br
	2025-05-23T04:33:21-0400
	IOMAT
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




